
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορθή επανάληψη της διαπιστωτικής πράξης 
περί της μη δυνατότητας σύστασης και λειτουρ-
γίας Υπηρεσιών Δόμησης, κατά τα οριζόμενα 
στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), για τους Δήμους της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας και Αποκατάστασης κατηγορίας: Κέ-
ντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 
άτομα με νοητική υστέρηση του Συλλόγου Γο-
νέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αναπη-
ρία «ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ» που εδρεύει στα Άνω Λιόσια 
Αττικής ως προς την αναφορά του ωραρίου λει-
τουργίας.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του πρώτου 
εξαμήνου του έτους 2024 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

4 Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Λοκρών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 24402 (1)

Ορθή επανάληψη της διαπιστωτικής πράξης 
περί της μη δυνατότητας σύστασης και λειτουρ-
γίας Υπηρεσιών Δόμησης, κατά τα οριζόμενα 
στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), για τους Δήμους της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα των άρ-

θρων 6, 6Α, 6Β και 97Α.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης»  

(Α’ 235).

3. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31), με 

το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 

(Α’ 87), μέχρι την έκδοση του προεδρικού διατάγματος της 

παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4495/2017 (Α’ 167).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1498

13445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 20:18:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13446 Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

5. Την υπ’ αρ. 81232/06.06.2023 (Β’ 3756, Διόρθωση 
σφάλματος Β’4375) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί της μη δυνατότητας σύστασης και λειτουργίας Υπη-
ρεσιών Δόμησης, κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

6. Την υπ’ αρ. 402/27528/31.03.2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί της Οργάνωσης και Λει-
τουργίας των Υπηρεσιών Δόμησης στους Δήμους της 
χώρας (ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ), κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31), σε αντικατάσταση 
και συμπλήρωση του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).

7. Το υπ’  αρ. 78577/20-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 

Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα διαπιστωτική 
πράξη δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό των δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, 
διαπιστώνουμε:

Τους δήμους χωρικής μας αρμοδιότητας, συνολικά, 
που δεν λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν 
Υπηρεσίες Δόμησης, από 01.01.2023, κατά τα οριζόμε-
να στην παρ. 1 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, ως 
ακολούθως:

α. Δήμοι, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, που 
δεν λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν Υπη-
ρεσία Δόμησης στον οικείο φορέα:

1. Δήμοι Νομού Πιερίας

Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.
από 01.01.2023

Δήμοι από τους οποίους δέχονται 
διοικητική υποστήριξη

Πύδνας - Κολινδρού Κατερίνης

2. Δήμοι Νομού Σερρών

α/α Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.
από 01.01.2023

Δήμοι από τους οποίους δέχονται 
διοικητική υποστήριξη

1. Αμφίπολης

Σερρών2. Βισαλτίας

3. Εμμανουήλ Παππά

4. Νέας Ζίχνης

3. Δήμοι Νομού Χαλκιδικής

Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.
από 01.01.2023

Δήμοι από τους οποίους δέχονται διοικητική 
υποστήριξη

Κασσάνδρας Νέας Προποντίδας

β. Δήμοι, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, που δεν λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν 
Υπηρεσία Δόμησης στον οικείο φορέα:

4. Δήμοι Νομού Δράμας

α/α Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.
από 01.01.2023

Δήμοι από τους οποίους δέχονται 
διοικητική υποστήριξη

1. Δοξάτου

Δράμας
2. Κάτω Νευροκοπίου

3. Παρανεστίου

4. Προσοτσάνης

5. Δήμοι Νομού Έβρου.

α/α Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.
από 01.01.2023

Δήμοι από τους οποίους δέχονται 
διοικητική υποστήριξη

1. Σαμοθράκης
Αλεξανδρούπολης

2. Σουφλίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13447Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

 Αριθμ. 215607 (2)

Τροποποίηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας και Αποκατάστασης κατηγορίας: Κέ-
ντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 
άτομα με νοητική υστέρηση του Συλλόγου Γο-
νέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αναπη-
ρία «ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ» που εδρεύει στα Άνω Λιό-
σια Αττικής ως προς την αναφορά του ωραρίου 
λειτουργίας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 1. Τις διατάξεις της υποπερ. ΙΙ1 της περ. Z της παρ. ΙΙ 
του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 44403/20-10-2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Περί έγκρισης τροποποίησης του οργα-
νισμού εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττι-
κής» (Β’ 2494) και την ορθή επανάληψη αυτής (Β’ 2822), 
καθώς επίσης με τις υπ’ αρ. 109290/39629/23-12-2016 
(Β’  4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β’  3051), 
66313/24553/25-08-2017 (Β’  3051) και 37419/13479 
(Β’ 1661/2018) αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αναπλη-
ρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών.

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (Β’ 740) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρ-
χες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 

στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και 

σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 192378/05-10-2018 από-

φασης Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία ορίστηκε 

Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-

ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 

Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθ-

μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορ-

θωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις 

και διαδικασία για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων 

αποθεραπείας και αποκατάστασης από φυσικά πρόσω-

πα ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/

29-9-1993 υπουργικής απόφασης «Προδιαγραφές λει-

τουργίας κέντρων αποθεραπείας - αποκατάστασης για 

την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων» καθώς και 

για την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται στο 

άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 789).

11. Τις διατάξεις της υποπαρ. Ε9 «Επαγγελματικές Δρα-

στηριότητες Αρμοδιότητας Υπουργείου Εργασίας Κοινω-

νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» της παρ. Ε του άρθρου 

πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107).

12. Τις διατάξεις του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαί-

σιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 230).

6. Δήμοι Νομού Ξάνθης

α/α Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.
από 01.01.2023

Δήμοι από τους οποίους δέχονται 
διοικητική υποστήριξη

1. Αβδήρων

Ξάνθης2. Μύκης

3 Τοπείρου

7. Δήμοι Νομού Ροδόπης

α/α
Δήμοι που δεν έχουν Υ.ΔΟΜ.

από 01.01.2023
Δήμοι από τους οποίους δέχονται 

διοικητική υποστήριξη

1. Αρριανών

Κομοτηνής2. Ιάσμου

3. Μαρώνειας - Σαπών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13448 Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

13. Τις διατάξεις του ν. 4796/2021 «Απλούστευση του 
πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων αρ-
μοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθ-
μίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής 
Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, 
άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλ-
λες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 63).

14. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 από-
φασης Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας -Εσωτερικών  - Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης - Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, 
περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου και κυ-
ρώσεων για τη χορήγηση έγκρισης άσκησης δραστη-
ριοτήτων των Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Κ.Η.Φ.Η) και Κέντρων Διημέρευσης Ημερήσιας 
Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ) και ένταξη 
στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουρ-
γούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε)», (Β’ 3866).

15. Την υπ’ αρ. 3754/14-2-2003 απόφαση Νομάρχη 
Δυτικής Αττικής «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου 
Ημερήσιας Φροντίδας ατόμων με νοητική στέρηση, στον 
Σύλλογο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδι-
κές Ανάγκες “ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ” στο Δήμο Άνω Λιοσίων».

16. Την υπ’ αρ. 669/17-02-2003 απόφαση Νομάρχη 
Δυτικής Αττικής «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Ημερήσιας Φροντίδας ατόμων με νοητική στέρηση, στον 
Σύλλογο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδι-
κές Ανάγκες “ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ” στον Δήμο Άνω Λιοσίων».

17. Την υπ’ αρ. 1015/20-10-2020 απόφαση Αντιπερι-
φερειάρχη Δυτικής Αττικής «Τροποποίηση άδειας λει-
τουργίας κέντρου αποθεραπείας και αποκατάστασης 
κατηγορίας: Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας 
για άτομα με νοητική υστέρηση του Συλλόγου Γονέων 
Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αναπηρία “ΤΟ ΕΡΓΑΣ-
ΤΗΡΙ”, που εδρεύει στα Άνω Λιόσια Αττικής».

18. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ 49481/18-05-2023 
(Β’ 3290) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των προϋποθέσεων και της διαδικασίας αποζημίωσης 
Κέντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για την 
παροχή υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας σε άτομα με 
αναπηρία.

19. Την υπ’ αρ. 039/18-01-2024 αίτηση του Συλλόγου 
Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αναπηρία 
«ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ» δια της νομίμου εκπροσώπου του, περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 669/17-02-2003 απόφασης 
άδειας λειτουργίας όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία (17) σχετική.

20. Το από 18-01-2024 απόσπασμα πρακτικών έκτα-
κτης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Φο-
ρέα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 669/17-02-2003 απόφαση 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Χορήγηση άδειας λειτουρ-
γίας Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας ατόμων με νοητική 
υστέρηση, στον Σύλλογο Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων 
Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες “ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ” στο Δήμο 
Άνω Λιοσίων», όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 1015/20-10-2020 απόφαση Αντιπεριφερειάρ-

χη Δυτικής Αττικής, ως προς την αναφορά του ωραρίου 

λειτουργίας και συγκεκριμένα:

Το Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 

άτομα με νοητική υστέρηση του Συλλόγου Γονέων 

Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αναπηρία «ΤΟ ΕΡ-

ΓΑΣΤΗΡΙ», που εδρεύει στα Άνω Λιόσια Αττικής, δυ-

ναμικότητας ενενήντα (90) ατόμων, σύμφωνα με το 

υπό στοιχεία (15) απόσπασμα πρακτικών Διοικητικού 

Συμβουλίου, λειτουργεί από Δευτέρα ως Παρασκευή 

με ωράριο λειτουργίας 07:00π.μ.έως 16:30μ.μ (συμπε-

ριλαμβάνεται η μετακίνηση των ωφελούμενων από και 

προς το Κέντρο).

Κατά το νόμο υπεύθυνη παραμένει η Πρόεδρος του 

Συλλόγου Τουρκοχωρίτη Μαρία.

Διοικητικός Διευθυντής του Κέντρου παραμένει ο Αλε-

ξάκης Γεώργιος.

Επιστημονικός Διευθυντής του ως άνω Κέντρου πα-

ραμένει ο Λυράκος Δημήτριος του Αντωνίου-Νικολά-

ου, ιατρός με ειδικότητα Ψυχιατρικής εγγεγραμμένος 

στα Μητρώα του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών με αριθμό 

056203 και ημερομηνία εγγραφής 08-03-2004, ο οποίος 

έχει τα νόμιμα τυπικά προσόντα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 669/17-02-2003 και 

1015/20-10-2020 αποφάσεις που αναφέρονται στα υπό 

στοιχεία (16) και (17) σχετικά.

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο δικτυακό 

τόπο του προγράμματος «Διαύγεια» και ισχύει από τη 

δημοσίευσή στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΒΑΡΕΛΑΣ   

Ι

 Aριθμ. 80546 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του πρώτου 
εξαμήνου του έτους 2024 του υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας για την έγκριση της 146/31-08-2018 - ορθή 

επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13449Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’176).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 694).

9. Την 24 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με 
απόσπασμα πρακτικού 03/01-02-2024 (ΑΔΑ: 972Ξ7ΛΡ-
ΣΛΡ) περί έγκρισης προγράμματος Τουριστικής Προβο-
λής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
12. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική 

διαχείριση και ευθύνη» (Α’ 141).
13. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με 

την οποία στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 
για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο 
Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικονο-
μική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από την 
παρ. 8 του άρθρου. 10 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

14. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2024, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

15. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

16. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας: Α/Α 648 α.π.: 78380/16-02-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΩΕΡ7ΛΡ-7Ψ0), αιτήματος με α.π.: 65044/9-2-2024.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-

ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 

700,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-

ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0512, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 

Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 

Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2024, για την κάλυψη των ανωτέρω 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 και μέ-

χρι 96 ώρες συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου 

Τουρισμού Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 

700 ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-

λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής της κατά το πρώτο εξάμηνο 

του 2024, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σκιάθος, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 227 (4)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Λοκρών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέας 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13450 Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολού-
θηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκη-
σης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και ανα-
βάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

3. Την υπ’  αρ. 1271/102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 152/02-01-2024 (Β’ 30) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί αυτοδίκαιης κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Λοκρών με τις επωνυμίες:

Α. «Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου για την Κοι-
νωνική Προστασία και Αλληλεγγύη στον Δήμο Λοκρών 
(απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λοκρών περί σύστα-
σής του υπ’ αρ. 7/91/2011)» (Β’ 1306).

Β. «Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου για τον Πο-
λιτισμό και τον Αθλητισμό στον Δήμο Λοκρών (απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου Λοκρών περί σύστασής του 
υπ’ αρ. 7/90/2011)» (Β’ 1306) και

Γ. «Δημοτικό Ωδείο Αταλάντης (απόφαση Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αταλάντης περί σύστασης του υπ’ αρ. 

43/1985)» (Β’ 320) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

8674/215533/2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Β’ 3014).

5. Την υπ’ αρ. 66578/12567/2011 απόφαση (Οργανι-

σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Λοκρών) (Β’ 2972), 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8059/190821/2013 

(Β’ 2765), 4770/127519/2017 (Β’ 2894), 834/20010/2019 

(Β’ 403) και 853/2023 (Β’ 118) όμοιες.

6. Τις υπ’ αρ. 24/2023 και 30/2023 αποφάσεις του Πολυ-

μελούς Πρωτοδικείου Λαμίας με τις οποίες επικυρώθη-

καν τα αποτελέσματα των Δημοτικών Εκλογών της 8ης 

και 15ης Οκτωβρίου 2023 περί ανακήρυξης Δημάρχου 

και το από 30-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της Νέας 

Δημοτικής Αρχής.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Λοκρών, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Λο-

κρών σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β’ της 

παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντί-

στοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΟΛΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 ΚΛΩΤΣΟΤΥΡΑ ΠΑΓΩΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΟΤΣΙΑΦΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΣΟΥΛΤΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΣΣΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΠΟΤΣΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13451Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΙΓΑΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΟΥΖΑΚΗ ΑΝΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
(ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ)

2 ΞΥΝΔΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
(ΚΛΑΣΣΙΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ)

3 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
(ΑΡΜΟΝΙΟΥ)

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01-01-2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αταλάντη, 15 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13452 Τεύχος B’ 1498/07.03.2024

*02014980703240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


